

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Przedpłatę wnoszą w Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

OZBIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

W Administracji „Dziennika Polskiego”

Lwów, plac Marjański, l. 6,
nabyć można:
Powieści historyczne Kraszewskiego
20 tomów za 10 zł. 40 ct.

Bismark starzeje się.

Lwów 21. lutego.
Nie chce w żaden sposób ustąpić dyskusja w piśmie (niemieckim), wywołana znany artykułem w „Hamburger Nachrichten”, o którym w swoim czasie obszernie podaliśmy relację.

Dyskusja publicystyczna, wywołana w „Hamburger Nachrichten”, mająca na sobie wszystkie cechy półurzędowej, poruszała się rzeczywiście w tym kierunku i kto wie, czy ci, którzy ją zainicjowali nie byłiby osiągnęli zamierzonych celów, gdyby nie nagła i zupełnie niespodziewana, ale mniej stanowcza zmiana frontu, dokonana w sferach własnie oficjalnych.

Co się tyczy ciągłości polityki kanclerskiej w znaczeniu ogólnym, to właściwie trzeba by powiedzieć, że frazes to nadto ogólnikowy, aby mógł mieć jakąś pozytywną wartość.

znaczeniu, nie ma szablону. Jeżeli więc po księciu Bismarku nastąpi człowiek umysłu niesamodzielnego, zechce ślepo naśladować swojego poprzednika, który bez własnej inicjatywy, zaprzeczony tylko na poprzedni wzór, wówczas łatwo sobie wyobrazić, co to będzie za polityka.

Inaczej natomiast przedstawia się sprawa z personalnem następstwem po księciu Bismarku w godności kanclerskiej. Oslawiony artykuł w „Hamburger Nachrichten” wymienił wprost, jako następcę generała hrabiego Waldersee, stojącego obecnie na czele wielkiego sztabu jenerałnego w Pruszech.

Kto ma być inspektorem piechoty?

Pytanie to usiłuje rozwiązać obecnie Pester Lloyd w obszernym artykule. Jakką wiadomo, naczelny ten organ rządu węgierskiego zwykł z pewną predykcją zajmować się sprawami wspólnej armii i zabierać głos — jeśli nie decydujący w sferach kompetentnych, to bądź co bądź wysoce konsultacyjny — przy każdej nadarzającej kwestii militarnej, przyczem posługuje się piórami ludzi zawodowych, doświadczonych i wytrwałych — jak to np. nieraz czytało się w odesłaniu: „e. k. sztabsoficerek” itp. Nie dziwna przeto, że i tak ważna dla armii sprawa obsady posterunku j. e. n. inspektora piechoty, po śmierci arc. Rudolfa, powołuje dziś węgierskiego półurzędowca do przemówienia ex cathedra, choćby dla wygłoszenia aspiracji, oczywiście czysto-węgierskich.

pecy tronu, lecz urzędem niezbędnym dla armji (w której piechota odgrywa dziś przeciw najważniejszą rolę), przystępuje Pester Lloyd do wyliczenia kandydatów, wymienianych przez koła oficerańskie dla tego wysokiego i samostanowczego stanowiska i do krytycznego omówienia szans każdego z nich z osobna. Powiada tedy, że brani są w rachubę: arc. Fryderyk, arc. Jan, jen. broni br. Kuhn i feldm. v. Hotze.

Wydalania.

Dziennik Pomorski donosi: Przeszło pięćset górników polskich, rodem z Galicji, którzy w kopalniach górnolaskich a mianowicie w fiskalnej kopalni w Królewskiej Hucie od lat kilkunastu mieli stałe zajęcia, musi w skutek rozkazu urzędu ziemianian w Bytomiu aż do pierwszego marca r. b. granicę państwa pruskiego opuścić.

Górnicy galicyjscy żyli nadzwyczaj skromnie i spokojnie, zadowoleni małym zarobkiem i lichą strawą, umieli trochę grosza zaoszczędzić i przesyłali oszczędności swe regularnie na potrzeby rodzin pozostałych w Galicji.

A jakżeż rozumieć następne rozporządzenie banicyjne, które również Królewskiej Hucie dotyczy? U krewnych swych bawito tam od dwóch lat dziesięć, rodem z Krakowa, liczące obecnie nie więcej jak siedem lat. Zapewne dla niebezpiecznej agitacji na Górnym Śląsku odebrała mała ta istota, która do najniższej klasy elementarnej przynależy, rozkaz opuszczenia granic państwa pruskiego w przeciągu dni pięciu! Termin ten z dniem wczorajszym upłynął.

Nauka gospodarstwa wiejskiego dla nauczycieli szkół ludowych.

Od jednego z przyjaciół naszego pisma odbieramy w tej sprawie następujący artykuł: Kogo obchodzi sprawa naszych włościan, ten odczytał bez wątpienia z zajęciem artykuł „Reorganizacja nauki rolnictwa”, zamieszczony w nrze 45 Dziennika.

Geneza sprawy, podana w powyżej zacytowanym numerze dziennika, wskazuje, że nasze najwyższe i miarodawcze władze krajowe uznają za rezultaty nauki gospodarstwa wiejskiego, jakie osiągnąć dotychczas w seminarjach nauczycielskich, za niewystarczające.

W ten sposób podane i przez słuchaczy zebrane wiadomości są wiadomościami, wystarczającymi najwyżej jako pancerz, którym nauczyciel chroni brak wiedzy przed natrętnym okiem ciekawych dzieci i nie mniej od nich ciekawych włościan.

Od nauczyciela ludowego nie możemy wymagać, ażeby on w szkółce wiejskiej kształcił dzieci na gospodarzy. Nie zgadza się to i zgodzić nie może nietylko z głównym celem szkół elementarnych, lecz i z wiekiem dzieci, który nie pozwala na doświadczenie znacznej liczby bardzo ważnych zagadnień gospodarskich, tem mniej na pouczenie o nich.

Nie będzie może od rzeczy, jeśli nietylko w ankietach, zwolanej przez Wydział krajowy do wypowiedzenia zdania o reorganizacji nauki gospodarstwa wiejskiego w seminarjach nauczycielskich, względnie o dokompletowaniu tej nauki u nauczycieli pełniących już obowiązki, ale także w dziennikach zostanie omówiona tyle ważna kwestja.

Na tem nie kończą się jeszcze obowiązki nauczyciela wiejskiego — on we wsł jest osobistością, do której włościanin zwraca się z poradą. Jeżeli dzisiaj w kwestjach gospodarskich to się nie dzieje lub co gorzej, dzieć przestało, to dlatego, że nie znalazłono tej rady lub może natyżano fałszywą.

Maż na urlopie.

Humoreska
Józefa Bliżńskiego.

Widok podobny na wsi nie jest wcale osobliwoscią, a dla niego nie był niczem nowym; dlaczego w owej chwili uderzył go, sam nie wie. Znalł przeciw Magdę oddawna i widywał ją bardzo często, a jednak nigdy nie zrobiła na nim tego wrażenia, co dzisiaj.

— Ciepła woda?
— Abo to mróz, żeby miała być zimna — rzekła w sposób figlarny i odeszła napowrót do swojej roboty.

Wychy i białych niby perły żabków, których pięknosci, rzecz dziwna, nigdy przedtem nie zauważył. Niemiejszy urok miał dlań także nowo dostarczony rozkoszny dołeczek, uformowany skutkiem uśmiechu na jednym, brzoskwińowym puszcium pokrytym policzku.

— Magda!
— Słucham — odrzekła też nie patrząc nań, bo zajęta się pilnie przewracaniem chust na drugą stronę.

— Nie jej się nie stanie — rzekła na to Magda, biorąc się z zapalem na nowo do kłajanki.

Ton, jakim wymówiła te słowa, dał poznać panu Ambroźemu, że tajemne jego intencje zostały zrozumiane. Sam nie wiedział, czy się z tego cieszyć, czy westdyć.

Przeląkł się tak, jak gdyby był już ślapanym na najgorętszym noszynku; zaczął więc rejterować pomaluchem ze swojego obserwacyjnego stanowiska, co było tem konieczniejszem, że do prania począł się schodzić coraz więcej kobiet, w których to jego niezwykłe zachowanie się mogłoby wzbudzić jakieś podejrzenia.

Przez następnych dni kilkanaście poprzestał pan Ambroży na widywaniu jej tylko z daleka, lub na przypadkowych spotkaniach, a tymczasem układał plan dalszego postępowania, który wymagał nader ostrożnej taktyki. Tyle było względów do zachowania! Najprzód tajemnica przed żoną, która broń Boże, żeby się o czemś dowiedziała; następnie należało mieć na uwadze męża, tego Maćka, przed którym od niejkiego czasu spuszczał oczy mimowolnie, nie mając odwagi spojrzeć się z jego spojrzeniem.

próżniak; rej wodził po karczmach i weselach, na których wiecznie drubował. Zonie przeniewierzał się często, za co fizjonomia jego spotykała się regularnie z jej muskularną ręką, co nie przeszkadzało, że potem następowała najlepsza zgoda; bo kochał się po swojemu, pobrawszy się z przywiązaniem, którego podobne drobnostki zachwiał nie były w stanie.

Wszystkie te okoliczności znane były dobrze panu Ambroźemu, który się jednak niemi nie zrażał, polegając na uniwersalnym środku, znanym jeszcze od czasów mitologicznej Dajai, której bóg Olimpu zawrócił główkę, spuściwszy na nią deszcz złoty.

— Jakby mu z ust wyjął. Co tu na to odpowiedzieć? Skrzywdzić się? Zie... rozśmiać, chociaż by zadając sobie gwałt, kto wie, czy nie gorzej jeszcze, bo mogłoby wyglądać na lekceważenie. Najlepiej będzie okazać troskliwość, więc rzekł: — Ale żonusi, tu są przeciągi, boisko m wskróś otwarte... żeby cię nie zawiało.

ją ostatecznie przeznaczono do roboty, przy której miała pozostać sama jedna na osobnem boisku.

Nie pozostawało tedy panu Ambroźemu jak udać się za nią, ale w tej chwili był za dużo dyplomata, aby miał okazać zbytęczytny pospiech, więc pomimo niecierpliwości, począł kołować, zaglądając do kątów, w których nie był wcale potrzebny, aż nareszcie tak sobie, niby z niechcenia zaszedł na owo boisko... nie przeczuwając zgola, jak miła czekała go tam niespodzianka.

Oto co ujrzał: na środku boiska Magda skrzyżowała na przetaku rzepak, a nad nią stała ubrojona w parasolkę i w ogromnej pameli na głowie... jego żona! przy nogach pani, winitki w kłębek, spoczywał Biał, który usłyszawszy kogoś wchodzącego, rzucił się na najpróżd z wielkim ujadaniem, ale poznawszy pana począł go witać naturalnymi karesami. Gdyby nie żona, byłby go p. Ambroży z wielką chęcią postąpił naderzeniem buta aż za wrota boiska, wynagradzając sobie choć w części tą satysfakcją doznany zawód; ale ponieważ to jakoś nie uchodziło, więc się powściągnął.

Obecność pani Ambroźowej w stodole nie była żadną nadzwyczajnością, bo nieraz przy dniu pogodnym, gdy się czuła wolną od niedyspozycji, pozwalała sobie udawać się spacerkiem nietylko do gumien, ale nawet w pole, jeżeli gdzie niedaleko była robota; ale tym razem mał spojrzał na nią podejrzliwie, a uśmiech jakim go powitała, przyjął z niedowierzaniem. Na złodzieju czapka gore. Djabie! nie śpi... a nuż się czegoś domyśla? Nie zdawał sobie sprawy, jakim sposobem stać się to mogło, ale dosyć, że miał nieczyste sumienie. Jeszcze też zagadnęła go w sposób dwuznaczny: — Maż nie spodziewał się pewno, że mnie tu za-tanie.

— Jakby mu z ust wyjął. Co tu na to odpowiedzieć? Skrzywdzić się? Zie... rozśmiać, chociaż by zadając sobie gwałt, kto wie, czy nie gorzej jeszcze, bo mogłoby wyglądać na lekceważenie. Najlepiej będzie okazać troskliwość, więc rzekł: — Ale żonusi, tu są przeciągi, boisko m wskróś otwarte... żeby cię nie zawiało.

(Ciąg dalszy nastąpi.)



Raut rozpoczął p. Rodó wygłoszeniem następującego wiersza:

Wśród smętnej ciszy, z troską na czole,
Pietnastu mędzów siedzi przy stole,
I patrzy w sufit — patrzy na ściany...

Wigę Wam przedstawiam nasz nowy Wydział.
Czy kto piękniejszy gdzie, kiedy widział?
Zwazywszy samą jego urodę.

Tak. Właśnie dzisiaj, na tej tu sali,
Wśród tak zaonego grona słuchaczy,
Wiedząc jak wiele Wasz poklask znaczy,

Według początku ogłoszonego programu,
miała się wczoraj „Kole” popisywać śpiewem
panna Patkiewicz. Nagła niedyspozycja atoli

Wielki i zupełnie zastępowy. Młodej artystce należało
żyć dalszego powodzenia, które, nawiasem mówiąc,
i bez tych życzeń jest zapewnione.

P. Nanewski uraczył obecnych doskonałą
deklamacją wierszy „Czy ty pamiętasz flutko miła”.
Aplauz, który zyskał tym razem nie po raz pierwszy,

Na tem zakończył się produkcje solowe, a
„Harmonia” rozpoczęła popisywać się umiejętnościami
grania tańców. Zabrzmiały wesołe tony walca —

Po polce, kadrylu i galopie — zabrzmiały fanfary.
Uciszyły się. Na estradzie koncertowej zjawili
się panna Stan. Pyszniki i p. Mieczysław Frenkel

Table with 3 columns: Title, Price, Quantity. Includes 'Akcie na zmianę bez kopas bieżącego', 'Listy nastawne na 100 zł', 'Listy dłużne na 100 zł', 'Obligacje na 100 zł'.

o godzinie 4. rano zakończyła ów świątyni raut Koła.
Tęcza dowodził p. A.M. Abrahamowicz. Wszelkie
uznanie należy się komitetowi urządzającemu tę za-

Zabawa ta upewnia nas w przekonaniu, że wie-
czorek z tafeami „Kola” zapowiedziany na 28. bm.
powiedzi się znakomicie.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Wiadomości osobiste. Prezes dyrekcji teatrów
rządowych — jak donosi warszawski Kurjer Co-
dzienny — senator Gudowski, polecił na przedsta-

25-letnia rocznica istnienia ruskiego teatru na-
rodowego przypada w marcu br. Z tej okazji teatr
ruski pozostający obecnie pod dyrekcją p. Bibero-

Ze sztuki. Obraz olejny p. Piotra Stachewicza
„Błogosławienie koszyrów”, lub jak chcą inni,
„Poświęcenie kosa”, budzący istotne zainteresowanie

Do p. Jacka Maleczewskiego zwróciła się redak-
cja lipskiej Illustr. Zig. z prośbą o pozwolenie re-
produkcji cennego cyklu obrazów artysty na tem-

Ruch stowarzyszeń.

Zebrań towarzyskich członków Towar.
pedagogicznego urzędnie staraniem oddziału lwow-
skiego, odbędzie się w piątek dnia 22 lutego 1889

Rodzina. X. Walne zgromadzenie oddziału
lwowskiego Towarzystwa wzajemnej pomocy rękod-
zielników i przemysłowców „Rodzina” odbędzie się

Przegląd polityczny.

Wiadomo, że rząd pruski uznał, że stan
organizacji Poznańskiej przedstawia już wy-
starczające rękojmie do wprowadzenia tamże

W końcu zapytał Liembacher, dlaczego
wniosek szkolny, wniesiony przed 11 miesiącami,
nie przyszedł jeszcze do pierwszego czytania; żąda

Wiedeń 21. lutego. Uważają za rzecz pewną,
że po zatwierdzeniu ustawy wojskowej przedłożona
zostanie nowa ustawa szkolna.

Wiedeń 21. lutego. Według Corr. de l'Est
uda się wkrótce Waldersee do Buda-Pesztu,
Herbert Bismark zaś do Rzymu w misji po-
słanej.

Telegramy z innych pism.

Buda-Peszt 19. lutego. W kołach uniwersy-
teckich powstała myśl, by wspaniałym obchodem
uczcić pamięć arcyksięcia Rudolfa. Obchód ma się

Berlin 19. lutego. Pisma wieczorne, między
nimi także Post, notują pogłoskę, iż cesarz nie
uznał za stosowne, by stanowisko kasnodziei na-

Berlin 19. lutego. Prokuratura skoniowała
jeden numer pewnego pisma humorystycznego, za
podanie karykatury ks. Bismarka, jako kościotrupa

Lipsk 19. lutego. Wysłała tu broszura, napi-
sana przez jednego z wyższych oficerów korpusu
szląskiego, w której autor dowodzi, że mobiliza-

Parý 20. lutego. Boulangerzy wydali hasło,
że nastąpi już przesilenie prezydentury rzeczywistej.
Wszelka parlamentarna kombinacja gabi-

Bukareszt 20. lutego. Komisja izby depu-
towanych sejm rumuńskiego przyjęła układ z koleją
czerniowiecką. (Cz.)

Z Rady państwa.

Wiedeń 21. lutego. Na wczorajszym krótkim
posiedzeniu wieczornem izby, zabrał głos przed
porządkiem dziennym młodocześnie Engel i

Wiedeń 21. lutego. Jan Wojciechowski mianowany
został prowizorycznym naczelnikiem głównym semi-
narium naczelnego w Krakowie.

Wiedeń 20. lutego. Kredyty 311'60, renta złota
węg. 101'32, renta najowa 83'30.

Wiedeń 21. lutego. Jenerale sprawozdanie
komisji budżetowej, które zostanie jutro przedło-
żone w izbie deputowanych, oblicza nadwyżkę do-

Zajmującym jest porównanie z jednej strony
zwycających, z drugiej nadzwyczajnych wydatków
i dochodów, z którego się okazuje, iż zwyczajne

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiewia za 56 kilo loco Lwów zwr. — do — do —
15—.

Uposobienia małe. Tylko nasiona do zasiewów
wiosennych znajdują odbiorców.

Buda-Peszt 21. lutego. (Rozprawy w sejmie
nad ustawą wojskową). Dep. Kaas z umiarkowa-
nej opozycji zapytuje ministra obrony czy wia-

Hegedus przemawia następnie gorąco w obronę
Tiszy, w ciągu czego zawołał Lits: „Ciekawa
rzecz, co też ten obrońca ministra otrzymał za

Wskutek tego powstał w izbie krzyk i hałas
nie do opisania, a prezydent udzielił Litsowi
nagany.

Hegedus żąda, aby mu powiedziano kiedy
to kto dostaje co za polityczną działalność. Lits
dumaczy się, że nie miał na myśli zarzutów, iż

Następnie krytykował ten mowca wczorajsze
przemówienie Apponyego którym tenże zazaczył,
że Tisza musi ustąpić, choćby miało przyjść do

W dalszym ciągu przemawiał Baltztor Hor-
wath. Wyrzucił on Tiszy, że przyczynił się do
obniżenia poziomu parlamentarnego życia — bo

Buda-Peszt 21. lutego. Sprawa pojedynku
pomędzy br. A. zle m. a dziennikarzem Siklo-
sym została załatwiona pokojowo przez złożenie

Parý 21. lutego. Freycinet wezwany do
utworzenia gabinetu, ziewolił Melinae do
wspólnej akcji i jest rzeczą możliwą, że przyjdzie

Berlin 21. lutego. Cesarz przyjmował kilku
dyrektorów towarzyszy ubezpieczeń robotników.
W przemowie zazaczył cesarz, że stosunkowo po-

Wiedeń 21. lutego. Jan Wojciechowski mianowany
został prowizorycznym naczelnikiem głównym semi-
narium naczelnego w Krakowie.

Wiedeń 20. lutego. Kredyty 311'60, renta złota
węg. 101'32, renta najowa 83'30.

Wiedeń 21. lutego. Jenerale sprawozdanie
komisji budżetowej, które zostanie jutro przedło-
żone w izbie deputowanych, oblicza nadwyżkę do-

Zajmującym jest porównanie z jednej strony
zwycających, z drugiej nadzwyczajnych wydatków
i dochodów, z którego się okazuje, iż zwyczajne

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiewia za 56 kilo loco Lwów zwr. — do — do —
15—.

Uposobienia małe. Tylko nasiona do zasiewów
wiosennych znajdują odbiorców.

Parý 21. lutego. Według wiadomości, otrzy-
many, przez dzienniki hiszpańskie z Tangern,
poselstwo mroksańskie w Berlinie przyrzekło ce-
sarzowi Wilhelmowi odstąpienie ziemi leżącej mię-

Rzym 21. lutego. Na posiedzeniu izby, pod-
czas pierwszego czytania przedłożenia o środkach
finansowych, wnosi deputowany Brunialti odrzu-
cenie przedłożenia, a w drugim czytaniu wnosi

Rzym 21. lutego. Rokowania między Kurją
a Rosją potrwają jeszcze czas jakiś; obecnie na-
stąpi tylko prekonizacja biskupów polskich.

Berlin 21. lutego. Przewodniczący wyższego
sądu Oehlschläger został zamianowany sekretarzem
stanu w ministerstwie sprawiedliwości cesarstwa.

Stambuł 21. lutego. Według doniesienia Bu-
ra Reutera, odpowiedź Porty na notę Nelidowa
w sprawie ustawy o udzielaniu patentów zapre-

Wypłata odszkodowań wojennych poddanym
rosyjskim nie stoi w żadnym związku z ustawą
o patentach. Odpowiedź Porty zapewnia wreszcie,

Parý 21. lutego. Gabinet Melinae-Freyci-
net jest prawie zapewniony.

Wiedeń 21. lutego. Delegaci wysłani do wzięcia
udziału w ankiecie dla izb robotniczych, Taba-
cowski i Mańkowski, przybyli tutaj i zostali

Przyjechali do Lwowa
dnia 21. lutego 1889 r.

HOTEL ŻORZA. Dr. J. Stasiński, z Poznania. A.
hr. Ceter, z Podkamenia. S. K. K. i St. hr. Stadniecy,
z Podola ros. A. Sokółowski, z Podola ros. J. Joachim,

HOTEL EUROPEJSKI. K. k. Czartoryski, z Wied-
nia. W. Chrząszcz, z Słowicy. W. Ronka, z Dro-
bożyca. Dr. Weisstein, z Tarnopola. K. Zaleski, z Kró-

HOTEL ANGIELSKI. B. Kapliński, z Korozowa.
A. Krokoszyński, z Złoczowa. K. Wartanowicz, z
Hubina. A. Dweruński, z Bruckenthalu. M. Kuźniarski,

HOTEL LANGA. J. A. Kann, z Londynu. E.
Schlesinger, z Oświęcimsa. S. Hoegner, z Przemysła.
M. Preis, z Wiednia. A. Loria, z Krakowa. B. Hardt,

HOTEL KUHNA. S. Mozyrowski, z Uholowa. F.
Zukasiewicz, I. Omylański, z Pruchnika. E. Omylań-
ski, z Przystania. Ks. T. Carewicz, z Sokółki. K. Wa-

Wszelch nauk lekarskich
Dr. Bolesław Mayzel
b. lekarz szpitala św. Łazarza w Krakowie — osiadł
w Kołomyi. 1144

Orkiestra towarzysza „Harmonia”

kompletna lub też podzielona na kwartety, kwintety,
sekskety i t. p. przygrywa na balach, wesela-
ch i zabawach domowych po cenach przystęp-
nych. Dla wspierających członków towarzystwa

Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja towarzystwa przy
ulicy Strzeleckiej 17. między godz. 9—12 rano
lub 3—6 po południu.

Pociągi kolejowe

Od 1. Października 1888 r.
Do Lwowa przychodzą:
3 Krakowa 4:08 9:50 9:25 7:15

Przech. do Stanisławowa:
Ze Lwowa 12:25 3:26 4:08 4:08

Odch. ze Stanisławowa:
Do Lwowa 4:53 4:05 5:05 12:45

Uwaga: Godziny oznaczone grzmiem! Nazami, oznaczają porę
nocną od godziny 6. wieczór do 5. m. 50 rano.

Ceny zboża

z dnia 21. lutego 1889 r.

Table with 4 columns: Location (Lwów, Tarnopol, Podwołoczyska, Czer- niowiec), Commodity (Zboża), Price, Quantity.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiewia za 56 kilo loco Lwów zwr. — do — do —
15—.

Uposobienia małe. Tylko nasiona do zasiewów
wiosennych znajdują odbiorców.

Nasi poczciwi wieśniacy

komedia w 5. aktach Wiktoryna Sardon.

Table with 2 columns: Name, Address/Location. Includes Baron, Morisson, Herjony, syn syn, Floupi, farmaceuta, etc.

Jutro: „Bal maskowy”, opera w 5. aktach
Verdiego.

Na Bale i Zabawy polecam jako najzdrowsze i najodpowiedniejsze znakomite PIVO PILZNEŃSKIE wystaje flaszka 1/2 litrowa 17 ct. i 3 ct. kaucja na flaszki, oraz wyborne WINO stołowe flaszka 40 ct. litra 44 ct. ST. WOJCIECHOWSKI Chorażcz y zno. Liczba 6.

Drobne ogłoszenia.

Zwracamy uwagę naszym inserentów, iż chwila otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjański 1. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamiamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniami najmu lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokalów oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybijane będą na odrębnej tablicy, tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przeglądać.

Zwykle ogłoszenia będą również przybijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.

Administracja „Dziennika Polskiego.”

Doniesienia rozmaite.

po 1/2 centa od wyrazu.

Premiowane własnych zbiorów wina Hegajla Tekajskie beczkami, z Mady, butelkami we Lwowie nabywać można u właścicieli Wny Anny Neupaneer, ul. Kochanowskiego 6.

Nowy fortepian koncertowy (anio do sprzedania. Gmach Teatralny II. piętro, l. drzwi 90. 97

Poszukuje majątek w dobrej glebie 300 do 400 albo 600 do 700 morgów ornej. Adres: H. Horobów, poczta Wojniów 103

Mężczyzna w sile wieku, poszukuje 10 miejsc jako rzadca domu pod przystępnymi warunkami.

Masło kuchenne 4-50, deserowe 5 ztr. parząkami 5 kil. franco, rozsyła Zarząd dóbr Nowosioła Stryj. 108

Poszukuje się Francuzki. Zgłoszenia do Administracji „Dziennika Polskiego.”

Młoda osoba z lepszego domu, niemająca z czego żyć, prosi panów o bliższe do prania; przyjmuje oraz inne roboty. Zgłoszenia pod „Liza” w Admin. „Dziennika Polskiego.” 109

Dzierżawy folwarku około 300 lub 400 morgów w dobrej glebie, poszukuje od św. Jana lub wczesniej. Adres proszę złożyć w Administracji „Casas” w Krakowie. 110

Doświadczony Gospodarz przyjmie administrację większego majątku na tantjeme za kaucją kilku tysięcy ztr. od św. Jana. Adresować uprasza się W. Kwiatkowski w drukarni „Casas” w Krakowie. 111

Pralnia przy ulicy Krzywiej pod l. 8, pierze pięknie i taniej jak w domu. Drobna bielizna po 1 cent, wazalka inna po 2 ct. Krochmalenie i farbowanie nie się nie liczy. Każda bielizna pierze się osobno. Bielizna prana maszynami oszczędza się o 100%, gdyż nie ma tego targania i kręcenia jak w praniu ręcznym. Zarząd. 112

Mężczyzna w sile wieku, umiający mówić, czytać i pisać po polsku i niemiecku; mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje zajęcia. Bliższa wiadomość w Administracji „Dziennika Polskiego.”

Serkarz serów, kawaler, obuszomiony doskonale z wyrobem, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje na dłuższy czas w większym majątku posady. W drugim razie może także objąć dozór nad oborą. Zaskawę zgłoszenia uprasza na dechę pod adresem: K. R. poste restante Radomyśl nad Sanem.

Lakier złoty i brązowy do lakierowania trzewiczków balowych, oraz innych przedmiotów ze skóry. 1068 a Józef Hanke we Lwowie, Rynek liczbą 38.

SKŁAD KAWY Artura Kościckiego pod goźdem: 1010



we Lwowie, Chorążczańska l. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport najlepszej kawy i sprzedaje takowa po cenie hurtownej we Lwowie 1 kilo ztr. 1.70 ct. i ztr. 1.80 ct.; na prowincji 4 1/2 kilo ztr. 8.70 ct. i ztr. 9.15 ct. franco.

Odbiorcom nad 50 kilo opust

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

FOSFORAN ŻELAZA

FERRO-FOSFOR, doktora nauk ścisłych. Wynalazek, jedyny który zawiera w swym składzie pierwiastki kosi i żelaza, jest nader skutecznym środkiem w niedokrwistości, boleściach wzdęcia, bladaczce, białym upłazem, nieregularności miesiącznej u kobiet. Łatwy do strawienia, bardzo często jest zalecany przez lekarzy kobietom, dziewczętom, jak również wątłym i delikatnym dzieciom. SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne w głównych aptekach.

We Lwowie u pp. Mikolascha, Ruckera, Beisera, Wewiorskiego i Sklepińskiego.

Francuskie GORSETY najnowszego kroju 4-25 i 6 po ztr. 3.00, 3.50, 4.00, 4.25 i 6 zł. Polka handlowa JANA RIEDLA WE LWOWIE.

Znaczniejszy transport pięknie się napalającej, i bardzo dobrej w smaku KAWY KARAKAS otrzymał handel 1009 ALBERTA SZKOWRONA prezydent F. W. Królikowski we Lwowie, Plac Marjański 1. 7 i sprzedaje takową najtaniej 1/2 kilo: 38 centów. Przy odbiorze 5ciu kilo franko do każdej stacji pocztowej.

APTEKA ZYGMUNTA RUCKERA we Lwowie

ma częste w obecnej porze panujące kałary, chrypki, kaszel, zaflegmienia i t. d. bardzo sumiennie sporządzony „Syrup słodowo-ziółowy Dra Seburgera“ który wielokrotnie wypróbowany zyskał powszechne uznanie. Cena butelki wraz ze sposobem użycia 50 ct.

WE WSZYSTKICH SKŁADACH CYGAR Le DRAPEAU NATIONAL SZTANDAR NARODOWY prawdziwy francuzki PAPIER DO CYGARETEK BARDZO CIENKI pp. Cawley & Henry W PARYŻU UNIKAC FALSZERSTW I NAŚLADOWNICTWA SKŁAD GŁÓWNY DLA AUSTRII: Otto Kanitz & Co. i Stoss im Himmel, 3. w WIENIU.

Nieodwołalnie do 26. lutego 1889. WYSPRZEDAŻ OBRAZÓW OLEJNYCH wolnорęcznie malowanych po najniższych cenach z powodu wyjazdu 1163 w Hotelu George.

L. 4658. Ogłoszenie konkursu. W celu nadania pcsady radcy prawnego przy Wydziale krajowym królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. ks. Krakowskiem ogłasza się niniejszym konkurs.

W posadę ta połączona jest placą w rocznej kwocie 2,800 zł. w. a. i dodatek aktywny w rocznej kwocie 480 zł. w. a., tudzież prawo do trzech dodatków pięcioletnich po 400 zł. w. a. w granicach oznaczonych w §. 4. uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 3. stycznia 1874.

Wydział krajowy obsadzi niniejszą posadę na razie prowizorycznie na przeciąg jednego roku. Podania należy wnieść najdalej do dnia 31. marca 1889 do Wydziału krajowego, a to jeżeli kandydat pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem przełożonej jego władzy. Do podania należy załączyć: 1) metrykę chrztu, 2) świadectwo z wskazanych powyżej egzaminów i dowody odbycia wymaganej powyżej określonej praktyki, 3) jeżeli kandydat nie pozostaje w służbie krajowej, dowody nieposzlakowanego życia. W podaniu winien się kandydat wywieść ze swego ogólnego i szczegółowego uzdolnienia, oraz oświadczyć, czyli i z którym urzędnikiem krajowym jest spokrewniony lub spowinowacony i w jakim stopniu.

Kandydaci, którzy ukończyli już czterdziesty rok życia, winni oświadczyć w podaniu, ile lat z wykazanej praktyki prawniczej, pragną mieć policzonych do emerytury, gdyż Wydziałowi krajowemu służy prawo ułożenia się z nimi w tym względzie. We Lwowie dnia 5. lutego 1889. 1127

KANTOR WYMIANY c. k. uprzywil. galic. AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi 5% Listy hipoteczne, jako też 5% Premiowane Listy hipoteczne, które według prawa z dnia 1. lipca 1868 (Dz. P. P. 38 Nr. 98) i najwyż. postan. z dnia 17. grudnia 1871 r., mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych papularnych, kaucyj małżeńskich, wojskowych, na kaucje służbowe i wadja są w tym kantorze do nabycia. Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 1011

Najnowsze i najgustowniejsze Ordery i tury kotyljonowe oraz Książeczki balowe SEYFARTH & DYDYŃSKI we LWOWIE, przy placu Marjańskim. Ordery 100 sztuk sort. od ztr. 5, 6, 8, 10 i wyżej.

O. T. Winckler we Lwowie, ulica Teatralna liczbą 7 poleca CUKIER w najlepszym gatunku w głowie po 38 ct. kilo. na wagę netto 39 ct. w kosikach na własnej maszynie z głowy rżnięty nie krochmalony dlatego znacznie słodszy po 40 ct. kilo. w maczce na własnej maszynie tarty bez waznych domieszek po 40 ct. kilo. KAWĘ piękną, dobrą i aromatyczną po 80 ct. 1/2 kilo i w ogóle towary korzenne po jak najniższych cenach. 1110

We Lwowie skład główny w magazynie P. K. MIKOLASCHA, i w wszystkich aptekach, Fryzjerów i maszynach perfum. VELOUTINE Puder ziołowy specjalnie przygotowany przez M. FAY, Fabrykanta Parfumerii w PARYŻU, ulica de la Paix, 3, PARYŻ.

Galicyjski Bank Kredytowy poczynawszy od dnia 12. Lutego 1889 r. wydaje 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniowem wypowiedzeniem. 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowem wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 5% Asygnaty kasowe z 90 dniowem wypowiedzeniem oprocentowane będą poczynawszy od dnia 15. Maja 1889 po 4 1/2%. Lwów, dnia 11. Lutego 1889. 1015 Dyrekcja. Przedruk nie będzie płacony.

DRUKARNIA „DZIENNIKA POLSKIEGO“ znajduje się w kamienicy Wgo Kisielki róg pl. Marjańskiego i ul. Kopernika 1. 6 i 7.

Aug. Tschinkla Synowie c. k. nadworní dostawcy Fabryki w Wiedniu, Schönfeld, Lobositz i w Lublanie polecają: 1039 Tschinkla grys kawowy Puszek po 1/2 kilo Najlepszy z istniejących supragatów kawy Prawnie zastrzeżone. Kawa grysowa i szatańska grysowa. Najlepsze czekolady uznane jako najlepszego gatunku i odznaczone nagrodą na wszystkich wystawach. Kakao bez oleju, lekko rozpuszczalne i o delikatnym smaku. Angielskie Rocks-Drops, Candy, owoce kandyzowane i glacie, Cedri, Arancini, Kompoty i t. d. Fabrykaty nasze są do nabycia we wszystkich lepszych handlach korzennych.